UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM EDUCAÇÃO

COMUNICADO 04/2024

LISTA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS
OCORRIDAS APÓS A 5ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 07/2024 -

MINTER

Estimados(as)  candidatos(as):  publicamos  por  meio  deste,  o  resultado  da
análise dos pedidos de inscrição, na terceira chamada para o processo seletivo
do Mestrado Interinstitucional CE/PPGE/UFPB, Edital Nº 07/2024. Pedimos que
atentem aos prazos (item 6 do edital), caso decidam entrar com um pedido de
reconsideração através de formulário próprio, disponível no site do PPGE, aba
Minter  –  Vitória  da  Conquista.  Os  contatos  deverão  ser  realizados
exclusivamente através  do  seguinte  e-mail:
processoseletivoppgeufpb@gmail.com

As  solicitações  recebidas  serão  avaliadas  e  respondidas  com  a  brevidade
possível.

Atenciosamente,

João Pessoa-PB, 13 de julho de 2024.

Prof. Dr. Jorge Fernando Hermida Aveiro
Coordenador do PPGE/CE/UFPB
Matrícula 1225094

Universidade Federal da Paraíba – Campus I-CE-Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil-CEP: 58051-900 -  Telefone: (83) 3216-7140

http://www.ce.ufpb.br/ppge  - E-mail: secretaria.minter.ufpb@  gmail.com

http://www.ce.ufpb.br/ppge
mailto:ppge@ce.ufpb.br
mailto:processoseletivoppgeufpb@gmail.com?subject=Pedido%20de%20Reconsidera%C3%A7%C3%A3o%20de%20Inscri%C3%A7%C3%A3o%20-%20Edital%20N%C2%BA%2007/2024
http://www.ce.ufpb.br/ppge/contents/menu/institucional/projeto-minter
http://www.ce.ufpb.br/ppge/contents/menu/institucional/projeto-minter

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM EDUCAÇÃO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – LINHA POLÍTICAS EDUCACIONAIS

Número de Inscrição SIGAA CPF

130717 XXX.821.415-XX

131591 XXX.756.175-XX

130703 XXX.532.255-XX

130716 XXX.145.005-XX

131572 XXX.308.725-XX

Universidade Federal da Paraíba – Campus I-CE-Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil-CEP: 58051-900 -  Telefone: (83) 3216-7140

http://www.ce.ufpb.br/ppge  - E-mail: secretaria.minter.ufpb@  gmail.com

http://www.ce.ufpb.br/ppge
mailto:ppge@ce.ufpb.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM EDUCAÇÃO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – LINHA PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM

Número de Inscrição SIGAA CPF

130746 XXX.801.675-XX

130654 XXX.589.735-XX

131538 XXX.529.515-XX

131548 XXX.319.515-XX

131567 XXX.487.275-XX

131593 XXX.438.925-XX

131583 XXX.795.685-XX

131580 XXX.736.825-XX

131575 XXX.164.035-XX

131592 XXX.722.105-XX

Universidade Federal da Paraíba – Campus I-CE-Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil-CEP: 58051-900 -  Telefone: (83) 3216-7140

http://www.ce.ufpb.br/ppge  - E-mail: secretaria.minter.ufpb@  gmail.com

http://www.ce.ufpb.br/ppge
mailto:ppge@ce.ufpb.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM EDUCAÇÃO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – VITÓRIA DA CONQUISTA

Número de
Inscrição SIGAA

CPF Motivo

131584 XXX.392.515-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a”,  “b”, “c”, “d”, “g” e
“k”) do Edital Nº 07/2024.

131450 XXX.159.895-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a”,  “b”, “c”, “d”, “g”, “k”
e “m”) do Edital Nº 07/2024.

131570 XXX.112.861-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a”,  “b”, “c”, “d”, “g”, “k”
e “m”) do Edital Nº 07/2024.

131505 XXX.258.155-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a”,  “b”, “c”, “d”, “g”, “k”
e “m”) do Edital Nº 07/2024.

131576 XXX.182.205-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a”,  “b”, “c”, “d” e “k”) do
Edital Nº 07/2024.

131486 XXX.818.825-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a”,  “b”, “c”, “d”, “g”, “k”
e “m”) do Edital Nº 07/2024.

131514 XXX.843.575-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a”,  “b”, “c”, “d”, “g”, “k”
e “m”) do Edital Nº 07/2024.

131589 XXX.425.585-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a”,  “b”, “c”, “d”, “k” e
“m”) do Edital Nº 07/2024.

131495 XXX.400.615-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a” e “m”) do Edital Nº
07/2024.

131590 XXX.188.555-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alínea “m”) do Edital Nº 07/2024.

131600 XXX.202.355-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a”,  “b”, “c”, “d”, “k” e
“m”) do Edital Nº 07/2024.

Universidade Federal da Paraíba – Campus I-CE-Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil-CEP: 58051-900 -  Telefone: (83) 3216-7140

http://www.ce.ufpb.br/ppge  - E-mail: secretaria.minter.ufpb@  gmail.com

http://www.ce.ufpb.br/ppge
mailto:ppge@ce.ufpb.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM EDUCAÇÃO

131601 XXX.818.035-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alínea “d”) do Edital Nº 07/2024.

131597 XXX.511.015-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a”,  “b”, “c”, “d”, “k” e
“m”) do Edital Nº 07/2024.

131288 XXX.061.277-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “k” e “m”) do Edital Nº
07/2024.

130704 XXX.529.775-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alínea “m”) do Edital Nº 07/2024.

131595 XXX.293.295-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a”,  “b”, “c”, “d”, “e”, “k”
e “m”) do Edital Nº 07/2024.

131447 XXX.999.735-XX
Não apresentou documentação solicitada no
item 3.1 (alíneas “a”,  “b”, “c”, “d”, “g”, “k”
e “m”) do Edital Nº 07/2024.

Universidade Federal da Paraíba – Campus I-CE-Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil-CEP: 58051-900 -  Telefone: (83) 3216-7140

http://www.ce.ufpb.br/ppge  - E-mail: secretaria.minter.ufpb@  gmail.com

http://www.ce.ufpb.br/ppge
mailto:ppge@ce.ufpb.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM EDUCAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA – SEM COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO

Inscrição indeferida por não ter comprovado vínculo com a prefeitura de
Vitória da Conquista, conforme item 3.1 do Edital Nº 07/2024.

Número de Inscrição SIGAA CPF

131543 XXX.282.215-XX

Universidade Federal da Paraíba – Campus I-CE-Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil-CEP: 58051-900 -  Telefone: (83) 3216-7140

http://www.ce.ufpb.br/ppge  - E-mail: secretaria.minter.ufpb@  gmail.com

http://www.ce.ufpb.br/ppge
mailto:ppge@ce.ufpb.br